1

2022年６月27日

各 位

会 社 名  株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名  代表取締役社長 二通宏久

（コード番号：２３２１  東証グロース）

問合せ先  グループ業務推進室 室長 檀上 浜爾

電  話  03-6550-9270

新製品提供に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社サイト・パブリス（以下、「サイト・パブリス」といいます。）に

おいて、コンテンツ・マネジメント・システムの新たな製品を開発し、サービスの提供を開始いたします

ので、お知らせいたします。

記

１．開発の経緯

サイト・パブリスにおきましては、これまでもコンテンツ・マネジメント・システムを提供しており、

新たにコンテナ技術やOpenAPI、CMSコアモジュール構造化を始めとした最新の技術を利用したコンテン

ツ・マネジメント・システムを開発し、ユーザーにおいて利用のしやすい製品の提供をすることといた

しましたので、お知らせをいたします。

２．開発品の概要

(１)製品名

    SITE PUBLIS Connect（サイト パブリス コネクト）

  (２)特徴

様々なWebサイト／コンテンツ配信基盤の構築プロジェクトにて、「低コスト」・「短期間」での完成

が実現可能となります。

・Headless CMS 機能で実現するマルチメディアコンテンツ配信

コンテンツ配信APIにより、通常のWebサイトだけでなく、スマホアプリやスマートスピーカー、

デジタルサイネージなど、様々なデバイス／メディアへのコンテンツ配信を実現。

・サイト移行ツールで実現するスピーディな初期構築

HTMLサイト移行ツールやブロックテンプレート機能により、SITE PUBLIS Connect（サイト

パブリス コネクト）での「Webサイト  構築」をサポート。データを取り込むだけで、初期設

定が完了できるスピード構築を実現。

・CMSコアモジュール構造化で実現する将来を保証する機能拡張性

CMSコアと機能をモジュール化することで、オンデマンドでの機能拡張を実現。

    ユーザーごとに最適化されたCMSを、クラウドでもオンプレミスでも導入可能。

 (３)発売開始予定

   2022年８月（予定）

 (４)当該サービス提供のために特別に支出する金額及び内容

   現時点において、当該サービス提供にあたり特筆すべき支出ございません。

 (５)連結売上高への影響

当期の業績に与える影響は軽微ありますが、当該サービスによる連結売上高への寄与は来期以降

において見込まれるものと見込んでおります。

2

３．今後の見通し

  本件が当期の業績に与える影響は(５)連結売上高への影響に記載のとおりでございますが、開示すべ

き事項がございましたらすみやかに、適宜開示してまいります。

４．当該事業を担当する子会社の概要

１．商号 株式会社サイト・パブリス

２．代表者役職・氏名 代表取締役社長 二通 宏久

３．本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目２番６号

４．事業内容 Web 系製品・サービスの企画・開発及び販売

Web サイト構築及び活用支援

５．資本金の額 9,200万円

６．当社出資比率 60.71%

以 上